
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МЦНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ 

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА) 

ПРИКАЗ 

«}Ь апреля 2025 г. г. Симферополь 

Об итогах проведения 

республиканского фестиваля 

детского творчества 
«Крымский вундеркинд - 2025» 

В соответствии со статьёй 29 Закона Республики Крым от 19.07.2022 
№ 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», 
Положением о Министерстве образования, науки и молодежи Республики 
Крым, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Крым 
от 22.04.2014 № 77, приказом Министерства образования, науки 
и молодежи Республики Крым от 19.02.2025 № 270 «О проведении 
республиканского фестиваля детского творчества «Крымский вундеркинд -
2025», Плана-графика проведения организационно-методических 
мероприятий в 2025 году, утвержденного приказом Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крьiм от 18.12.2024 №1960 «О 
проведении ГБОУ ДПО РК КРШ1ПО организационно-методических 
меропри;ятий в 2025 году», с целью выявления и поддержки одарённых 
детей Крыма в различных отраслях искусства, науки и других сферах 
деятельности, популяризации детского и юношеского творчества и на 
основании решения жюри 

П Р И К А З ЫВ АЮ: 

1. У твердить список победителей республиканского фестиваля
детского творчества «Крымский вундеркинд - 2025» согласно приложению 1 
(прилагается). 

2. Наградить дипломами победителей республиканского фестиваля
детского творчества «Крымский вундеркинд - 2025» согласно приложению 1 
(прилагается). 



3. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования Республики Крым 
«Крымский республиканский институт постдипломного педагогического 
образования» (Рудякову А.Н.): 

3 .1. Организовать и провести 04 июня 2025 года торжественную 
церемонию награждения победителей культурно-массового мероприятия -
фестиваля детского творчества «Крымский вундеркинд - 2025»; 

3.2. Обеспечить оформление и выдачу сертификатов участников 
согласно приложению 2 (прилагается). 

4. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов и городских округов Республики Крым: 

4.1. Довести до сведения руководителей образовательных организаций 
итоги республиканского фестиваля детского творчества «Крымский 
вундеркинд - 2025». 

4.2. Обеспечить участие в торжественной церемонии награждения 
победителей Фестиваля 04 июня 2025 года, согласно приложению 1. 

5. • Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Беспалову С.Э. 

Министр В.В. Лаврик 



         
Приложение 1 
к приказу Министерства образования, 
науки и молодежи Республики Крым 
от  __________2025  №  _______ 

 
Список победителей республиканского фестиваля детского творчества  

«Крымский вундеркинд - 2025» 
 

Номинации «Юный полиглот» 
№ 
п/п 

ФИО Наименование образовательной 
организации 

Руководитель Статус (лауреат 
I, II, III   степени) 

1 Амет-Уста Сервер 
Сеярович 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
- десткий сад "Лингвист" с 
углубленным изучением иностранных 
языков» муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым  
 

Герасименко 
Татьяна 
Александровна
, Гафарова 
Адиле 
Зубеировна 

Лауреат 
I степени  

2 Андриенко 
Марьяна 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Черноморская средняя школа № 1 им. 
Николая Кудри» Муниципального 
образования Черноморский район 
Республики Крым 
 

Гобела Юлия 
Игоревна 

Лауреат 
II степени  

3 Власенко Дарина 
Антоновна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
- десткий сад "Лингвист" с 
углубленным изучением иностранных 
языков» муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым  
 

Эмирсалиева 
Эвелина 
Руслановна,  
Гафарова 
Адиле 
Зубеировна 

Лауреат 
III степени  

4 Менсеитов Тимур 
Алиевич, кружок 
немецкого языка 
«Немецкий для 
всех» 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым дворец детского и 
юношеского творчества 
 

Казанцева 
Мария 
Ринатовна 
 

Лауреат 
III степени 

 
Номинация  «Я Наставник»  

№ 
п/п 

ФИО Наименование образовательной 
организации 

Руководитель Статус (лауреат 
I, II, III  

степени) 
1 Бритова Светлана 

Сергеевна 
 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Москвы «Школа № 338 имени 
Героя Советского Союза А.Ф. Авдеева» 
 

Васильева Алена 
Александровна  

Лауреат 
I степени 

 

2 Грищенков Максим 
Романович, 
Филиппов Артем 
Вячеславович,  
Ермилов Иван 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 9» муниципального 
образования городской округ 
Симферополь 

Махтеева 
Наталия 
Анатольевна 

Лауреат 
II степени  



Константинович Республики Крым 

 
Номинация «Крым любовь моя» 

Направление: Юный крымовед-экскурсовод «Тропа открытий» 
 
 

ФИО Наименование образовательной 
организации 

Руководитель Статус (лауреат 
I, II, III степени) 

1 Задерий Михаил 
Геннадьевич 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «ЯЦКС» структурное 
подразделение «Алупкинский городской 
дом культуры» 

Османова 
Эльвира 
Дамировна 

Лауреат 
I степени 

 

2 Афана Амир Хани Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 6 имени Героя Советского 
Союза В.А. Горишнего» муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Щеховцова 
Лариса 
Евгеньевна 

Лауреат 
II степени 

3 Беличенко Диана 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования города 
Керчи Республики Крым «Центр детского 
и юношеского творчества» 

Притула Ирина 
Викторовна 

Лауреат 
II степени 

4 Фотостудия 
«Акцент» 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
Муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым 

Мордовцев 
Николай 
Романович 
 
 

Лауреат 
III степени 

5 Петрушин Роман 
Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Глазовская средняя 
общеобразовательная школа» 

Ленинского района Республики Крым 

Карапетян 
Татьяна 
Андреевна 

Лауреат 
III степени 

 
Номинация  «Юный волонтёр» 

№ 
п/п 

ФИО Наименование образовательной 
организации 

Руководитель Статус (лауреат 
I, II, III степени) 

1 Акишев Михаил 
Кириллович 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4 им. 
Героя Советского Союза В.Л. 
Савельева» городского округа Судак 

Шапарова  
Елена 
Владимировна 

Лауреат 
I степени  

2 Менасанова 
Эмилия 
Мамбетовна 
Волонтерский 
центр «Голос 
сердца» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
 «Трехпрудненская школа-гимназия 
имени Константина Дмитриевича 
Ушинского» Симферопольского 
района Республики Крым 

Байбуртли 
Себия 
Аметовна 

Лауреат 
I степени 

3 Валеева Богдана 
Михайловна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Перовская школа-гимназия имени  
Героя Социалистического Труда 
Хачирашвили Георгия 
Александровича» Симферопольского 
района Республики Крым  

Волчкова 
Диана 
Витальевна 

Лауреат 
II степени  

4 Яковенко Ульяна 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Нагорная 
Галина 

Лауреат 
III степени  



 «Уваровская средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад» Нижнегорского района 
Республики Крым 

Михайловна, 
Шур Нина 
Борисовна 

 
Номинация   «Несем радость людям» 
Направление: Вокальное творчество 

№ 
п/п 

ФИО Наименование  
образовательной организации 

Руководитель Статус (лауреат 
I, II, III  

степени) 
1 Вокально-хоровые 

студии «Камертон» 
и «Бельканто» 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым «Дворец детского и 
юношеского творчества» 

Гетьман Ольга 
Леонидовна, 
концертмейстер 
Алиева Севиль 
Рустемовна 

Лауреат 
I степени 

 

2 Качан Анастасия 
Александровна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Нижнегорская школа  - гимназия»  

Белых Татьяна 
Юрьевна 

Лауреат 
I степени 

 
3 Улитич София Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым «Дворец детского и 
юношеского творчества»            

Гетьман Ольга 
Леонидовна, 
Алиева Севиль 
Рустемовна 

Лауреат 
II степени 

 

4 Вокально-
инструментальный 
ансамбль  
«Нетанкисты» 
 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Республики Крым «Крымская 
гимназия-интернат для одаренных 
детей» 

Зейтуллаев Осман 
Люманович 

Лауреат 
III степени 

 

Направление: Актёрское мастерство 
1 Солдатенко Илья 

Андреевич 
 
Музыкально-
театральная студия 
«Образ» 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» 
Муниципального образования 
городской округ Ялта Республики 
Крым 

Костенко Ольга 
Анатольевна 
 

Лауреат 
I степени  

2 Иванова 
Владислава 
Васильевна  
 
Музыкально-
театральная студия 
«Образ» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ялтинская средняя школа № 12 с 
углублённым изучением иностранных 
языков» муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым 

Бурова Ольга 
Дмитриевна  
 
Костенко Ольга 
Анатольевна 
 

Лауреат 
I степени 

3 Задерий Михаил 
Геннадьевич 
 

Народный театр «Крылья» МБУК 
«ЯЦКС» структурное подразделение 
«Ялтинский центр культуры» 

Камилов Артур 
Александрович  

Лауреат 
II степени 

4 Квятковская Анна 
Олеговна 
 
Музыкально-
театральная студия 
«Образ» 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» 
Муниципального образования 
городской округ Ялта Республики 
Крым 

Костенко Ольга 
Анатольевна 
 

Лауреат 
 II степени  

5 Иванько Анна 
Михайловна, 
Детская 
театральная студия 
«Стоп-кадр» 

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей «Центр детского 
творчества» города Алушты 

Статьева Татьяна 
Николаевна 

Лауреат 
 II степени 



6 Музыкальный театр 
«Сказка» 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым «ДДЮТ» 

Бигун Наталья 
Леонидоовна 

Лауреат 
 II степени 

7 Иванова 
Вероника 
Васильевна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ялтинская средняя школа № 12 с 
углублённым изучением иностранных 
языков» муниципального 
образования городской округ Ялта 
Республики Крым 

Бунина Юлия 
Владимировна  

Лауреат 
 III степени 

8 Грищенков Никита 
Романович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 9» муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Грищенков Роман 
Владимирович 

Лауреат 
 III степени 

 
Направление: Хореография 

1  Казанцева 
Анастасия, 
 Образцовая 
Школа- студия 
танца «Таис» 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Центр детского и юношеского 
творчества» Ровесник» города 
Евпатории 

Алтунина 
Оксана 
Геннадьевна 

Лауреат 
I степени  

2 Образцовый 
ансамбль 
народного танца 
«Улыбка» 

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей «Центр детского 
творчества» города Алушты 

Линдегрин 
Наталья 
Фёдоровна 

Лауреат 
I степени 

 

3 
Образцовый театр 
танца «Магия» 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования г. Керчи «Центр детского 
и юношеского творчества» 

Шушакова 
Зинаида 
Ивановна 

Лауреат 
I степени 

 

4 Акробатическая 
студия «Непоседы» 
 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
детского и юношеского творчества» 
города Армянска Республики Крым 

Титова Лариса 
Николаевна 
 

Лауреат 
II степени 

5 Лисецкая Злата 
Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей Крымской весны» 
Симферопольского района Республики 
Крым 

Спильная Ольга 
Олеговна 

 Лауреат 
III степени 

 

6 Коллектив «Звезда» 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Симферопольский экономический 
лицей» муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым 

Захарик Яна 
Сергеевна 

Лауреат 
III степени 

 

 
Номинация «Без срока давности» 

№ 
п/п 

ФИО Название образовательной 
организации 

Руководитель Статус (лауреат 
I, II, III 

степени) 
1 Бутакова Арина 

Алексеевна  
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Лицей Крымской весны» 
Симферопольского района Республики 
Крым 

Коротаева 
Наталья 
Евгеньевна 

Лауреат 
I степени  



2 Кузавлёва Полина 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 
«Черноморская средняя школа №3 
имени Пудовкина Ф.Ф.» Черноморского 
района Республики Крым 

Кузавлёва Елена 
Анатольевна 

Лауреат 
II степени  

2 Квачук Мария 
Юрьевна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7 им. А.В. Мокроусова с углубленным 
изучением английского языка» 
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 

Чудова Татьяна 
Николаевна 

Лауреат 
III степени 

 

4 Османова Алие 
Усеиновна 
 

Государственное  бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Республики Крым  «Крымская гимназия-
интернат для одаренных детей» 

Эмирасанова 
Ильнара 
Сейтасановна 

Лауреат 
III степени 

 

 
Номинация «ВундерКроха» 

Направление: Как я стал исследователем 
№ 
п/п 

ФИО Наименование образовательной 
организации 

Руководитель Статус (лауреат 
I, II, III  

степени) 
1 Куртиев Сулейман 

Мамбетович 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Десткий сад №1 Космос» 
города Евпатории Республики Крым 

Куртиева Зейнеб 
Сейдаметовна 

Лауреат 
I степени  

2 Лаптев Егор 
Васильевич 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей Крымской весны» 
Симферопольского района Республики 
Крым структурное подразделение 
«Детский сад Весна» 

Брюханова 
Ирина 
Александровна 

Лауреат 
I степени 

3 Афендикова Мария 
Викторовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей Крымской весны» 
Симферопольского района Республики 
Крым структурное подразделение 
«Детский сад «Весна» 

Брюханова 
Ирина 
Александровна 

Лауреат 
II степени 

4 Бесчасный 
Владимир 
Антонович 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение города Керчи Республики 
Крым «Детский сад комбинированного 
вида № 2 «Капелька» 

Чернявская 
Жанна 
Александровна 

Лауреат 
III степени 

 

 
Направление «Путешествие в мир дизайна» 

№ 
п/п 

ФИО Наименование образовательной 
организации 

Руководитель Статус (лауреат 
I, II, IIIстепени) 

1 Мацегора Марк 
Дмитриевич 
 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида №20 
«Капитошка» Муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Скрипченко 
Мария 
Анатольевна 

Лауреат 
I степени 

2 Дурадажи 
Анастасия 
Денисовна  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение города Керчи Республики 
Крым «Детский сад№32 

Котова Татьяна 
Юрьевна 

Лауреат 
II степени 



«Дюймовочка» 
3 

Димеденко Анна 
Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гвардейская школа - гимназия № 3 
Симферопольского района Республики 
Крым 

Куракова Лариса 
Владиславовна 

Лауреат 
III степени 

 
Номинация «Юный финансист» 

№ 
п/п 

ФИО Наименование образовательной 
организации 

Руководитель Статус (лауреат 
I, II, IIIстепени) 

1 Антифеев                            
Алексей 
Александрович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«СОШ № 7 им. А. В. Мокроусова                        
с углублённым изучением английского 
языка» муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым 

Ефремова 
Тамара 
Валериевна 

Лауреат 
I степени 

2 Коллектив 
«СЭЛики» 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Симферопольский экономический 
лицей» муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым 

Абдулганиева 
Сундус 
Эльвизовна 

Лауреат 
I степени 

3 Вайс Дарья 
Александровна 
 

Государственное  бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Республики Крым  «Крымская 
гимназия-интернат для одаренных 
детей» 

Эмирасанова 
Ильнара 
Сейтасановна.  

Лауреат 
II степени 

4 Китаева Полина 
Игоревна 
 

 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Симферопольская академическая 
гимназия» муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Попова Елена 
Николаевна 

Лауреат 
II степени 

5 Сейдаметов Селим 
Ризаевич 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Чистенская школа-
гимназия имени Героя 
Социалистического Труда Тарасюка 
Ивана Степановича» 
Симферпопольского района 
Республики Крым 

Бекирова 
Эльвина 
Менаблаевна 

Лауреат 
III степени 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

от ___________ 2025 № _________ 
 

 
Участники республиканского фестиваля детского творчества 

«Крымский вундеркинд - 2025» 
 

Номинация «Юный полиглот» 
 

№ 
п/п 

 

ФИО автора (авторов) 
или 

название творческого 
объединения 

Наименование  
образовательной организации  

 

Руководитель 
 

1.  Бешикчи  Мавиле Рустем 
кызы 
 
Мустапаева Мелек 
Энверовна 

Государственное  бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Республики Крым  «Крымская гимназия-
интернат для одаренных детей» 

Эмирасанова Ильнара 
Сейтасановна 

2.  Гайдаржи Наталия 
Анатольевна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение г. 
Керчи Республики Крым "Школа № 12 
им. Героя Советского Союза Н.А. 
Белякова" 
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования г. Керчи 
Республики Крым "Центр детского и 
юношеского творчества" 

Кемулария Елена 
Анатольевна, 
Черкашина Наталья 
Александровна 

3.  Дикович Татьяна 
Руслановна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
физико-математического профиля 
«Учебно-воспитательный комплекс 
«Интеграл» города Евпатории 
Республики Крым» 

Дикович Ирина 
Анатольевна 

4.  Ежитская Дарья 
Антоновна 
 

 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа-лицей»№3 им. А.С. Макаренко 
г. Симферополя 

Напруткина Анна 
Сергеевна 

5.  
Зубцова Алевтина 
Витальевна 
  
  

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 имени Героя Советского Союза В.Л. 
Савельева» городского округа Судак 
Республики Крым 

Зубцова Татьяна 
Сергеевна 

6.  
Кочкин Александр 
Михайлович 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования  
«ЦРТДЮ» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым 

Рулёв Филипп Борисович 

7.  Павлив Мария 
Вячеславовна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№7 им.А.В.Мокроусова с углублённым 
изучением английского языка» 
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 

Артемьева Елена 
Анатольевна 

8.  Селимов Алим  Муниципальное бюджетное Денисова Инна Ивановна 

Приложение 2 
к приказу Министерства образования, 
науки и молодежи Республики Крым 



Бранединович 
 

общеобразовательное учреждение 
«Нижнегорская школа-гимназия» 

9.  Сеттарова Сейяре 
Якубовна 
 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым «Дворец детского и 
юношеского творчества» 

Филимонова Анастасия 
Александровна 

10.  Шевчик Яна Евгеньевна Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым «Дворец детского и 
юношеского творчества» 

Филимонова Анастасия 
Александровна 

11.  Шевякова Лея 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Глазовская средняя 
общеобразовательная школа" 
Ленинского района Республики Крым 

Карапетян Татьяна 
Андреевна 

 
Номинация «Юный волонтер» 

 
№ 
п/п 

 

ФИО автора (авторов) 
работы или 

название творческого 
объединения 

Наименование  
образовательной организации 

 

Руководитель 
 

1.  Волонтерский   отряд 
 «Хранители  истории» 

Муниципальное  бюджетное  
общеобразовательное  учреждение 
«Виноградненская средняя  
общеобразовательная  школа»  
Ленинского  района,  Республика   Крым 

Банкарова  Сусанна 
Усеиновна 

2.  Куртасанова Арзы 
Рустемовна 
 

Муниципальное  бюджетное  
общеобразовательное  учреждение 
«Цветочненская средняя школа» 
Белогорского района Республика   Крым 

Куртасанова Селиме 
Этхемовна 

3.  Новикова Екатерина 
Валентиновна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кореизская средняя школа имени Героя 
Советского Союза П.П.Кулешова» 
муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым 

Шаульская Анна 
Игоревна 

4.  Петров Лев Игоревич Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№4 им. Героя Советского Союза В.Л. 
Савельева» городского округа Судак 
Республики Крым 

Петрова Екатерина 
Александровна 

5.  Хайло Михаил Сергеевич  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Чистенская школа-гимназия имени 
Героя Социалистического Труда 
Тарасюка Ивана Степановича" 
Симферопольского района Республики 
Крым 

Гоц Янина Игоревна 

 
Номинация «Я Наставник» 

 
№ 
п/п 

 

ФИО автора (авторов) 
работы или 

название творческого 
объединения 

Наименование  
образовательной организации 

 

Руководитель 
 

1.  Григорьева Евгения Муниципальное бюджетное Туманская Юлия 



Сергеевна общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №2 им. 
Героев Евпаторийского десанта» г. 
Евпатории Республики Крым 

Степановна 

 
Номинация   «Крым любовь моя» 

Направление: Юный крымовед-экскурсовод «Тропа открытий» 
 

№ 
п/п 

 

ФИО автора (авторов) 
работы или 

название творческого 
объединения 

Наименование  
образовательной организации 

 

Руководитель 
 

1.  Алиева Гузель 
Айдеровна, 
Ильясова Лейла 
Эльдаровна, 
Ирих Диана Арсеновна, 
Мамбетова Айше 
Исметовна, 
Танкоз Мавиле 
Наримановна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гвардейская школа-гимназия №3» 
Симферопольского района Республики 
Крым 

Алиева Асибе Энверовна 

2.  Богинская Елизавета 
Валентиновна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение г. 
Керчи Республики Крым «Школа № 13» 

Синчук Екатерина 
Викторовна 

3.  Ботюк Анастасия 
Даниловна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Нижнегорская школа  - гимназия»  

Близнюк Анна 
Александровна 

4.  Бутаков Тимофей 
Алексеевич 
 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Лицей Крымской весны» 
Симферопольского района Республики 
Крым 

Коротаева Наталья 
Евгеньевна 

5.  Вороная Анастасия 
Ивановна, творческое 
объединение «Экология и 
мы» 
 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования города 
Керчи Республики Крым «Центр 
детского и юношеского творчества» 

Черкашина Наталья 
Александровна 

6.  Гончаренко Полина 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Симферопольская академическая 
гимназия» муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым 

Римская Светлана 
Вячеславовна 

7.  Денисенко Илья 
Максимович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Чистенская школа-гимназия имени 
Героя Социалистического Труда 
Тарасюка Ивана Степановича» 
Симферопольского района Республики 
Крым 

Поваляева Мария 
Александровна 

8.  Епишина Ева 
Александровна 

 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Симферопольская академическая 
гимназия» городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Попова  Елена 
Николаевна 

9.  Иванова Владислава 
Васильевна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ялтинская средняя школа № 12 с 
углублённым изучением иностранных 
языков» муниципального образования 

Кабанова Валентина 
Николаевна 



городской округ Ялта Республики Крым 
10.  Краснов Максим 

Евгеньевич 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 40 имени Героя Советского Союза 
В.А.Скугаря» муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Порубина Оксана 
Владимировна 

11.  Малиновская   София  
Игоревна 

Муниципальное  бюджетное  
общеобразовательное  учреждение 
«Виноградненская средняя  
общеобразовательная  школа»  
Ленинского  района,  Республика   Крым 

Демо Лидия Николаевна 

12.  Меметова Адиле 
Рустемовна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Трехпрудненская школа-гимназия 
имени Константина Дмитриевича 
Ушинского» Симферопольского района 
Республики Крым 

Бекирова Эльмира 
Биляловна 

13.  Милованов Давид 
Владимирович 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждения 
«Зерновская школа» 
Красногвардейского района Республики 
Крым  

Милованова Наталья 
Марковна  

14.  Рамазанова Элина 
Марленовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ильичевская средняя школа» 
Советского района Республики Крым 

Ибраимова Наталья 
Юрьевна 

15.  Сейтхалиева  Акиме Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 
«Червонновская  средняя школа»  
Сакского района Республики   Крым 

Сейтхалиева Нурие 
Ремзиевна 

16.  Сердюк Майя 
Александровна  
 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым «Дворец детского и 
юношеского творчества» 

Филимонова Анастасия 
Александровна 

17.  Усманов Мансур 
Якубович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3 с крымскотатарским языком 
обучения» городского округа Судак 

Тахтарова Эльнара 
Фаиковна 
 

18.  Чернолоз Лев Денисович 
 

Муниципальное   общеобразовательное 
учреждение «Школа №2 имени Героя   
Советского  Союза  А.И.Еременко»   
города Алушты 

Ткаченко 
Марина 
Геннадьевна 

19.  Шевчишин Владимир 
Викторович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Республики Крым «Ливадийская 
санаторная школа-интернат» 

Солёнова Татьяна 
Александровна 

20.  Шехтер Никита 
Алексеевич 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Нижнегорская школа  - гимназия»  

Близнюк Анна 
Александровна 

21.  Эрмамбетов  Энвер Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 
«Червонновская  средняя школа»  
Сакского района Республики   Крым 

Сейтхалиева Нурие 
Ремзиевна 

 



 
 

Номинация «Несем радость людям» 
Направление: Актёрское мастерство 

 
№ 
п/п 

 

ФИО автора (авторов) 
работы или 

название творческого 
объединения 

Наименование  
образовательной организации 

 

Руководитель 
 

1.  Ансамбль 
Театрально-игровой 
мастерской «Клуб ТИМ» 
 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования города 
Керчи Республики Крым  
«Дом детского и юношеского 
творчества» 

Веричева Любовь 
Владимировна 

2.  Алдушина Александра 
Дмитриевна 
 
«Студия актёрского 
мастерства «Вишнёвый 
сад» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
муниципального образования городской 
округ Ялта Республика Крым 

Волкова Елена Сергеевна, 
заслуженная артистка АР 
Крым 

3.  Асланов Эльчин 
Махирович 
Театральная студия 
«Маска» 

Государственное  бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Республики Крым  «Крымская гимназия-
интернат для одаренных детей» 

Эмирасанова Ильнара 
Сейтасановна 

4.  Бондаренко Алиса 
Максимовна 
 
«Студия актёрского 
мастерства «Вишнёвый 
сад» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
муниципального образования городской 
округ Ялта Республика Крым 

Волкова Елена Сергеевна 

5.  Бондаренко Марьяна 
Романовна 
 
Студия актёрского 
мастерства «Вишнёвый 
сад» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
муниципального образования городской 
округ Ялта Республика Крым 

Волкова Елена Сергеевна 

6.  Брежнева Эвелина и 
Ушакова Арианна  

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым «ДДЮТ» 

Бигун Наталья 
Леонидоовна 

7.  Гонгало София 
Максимова 
Театральный кружок 
«Афалина» 

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей «Центр развития 
творчества детей и юношества» 
Джанкойского района Республики Крым 

Тимошенко Наталья 
Юрьевна 

8.  Давыдченко Вероника 
Владимировна 

 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение УВК 
«Школьная академия» 

Трусова Е.В. 

9.  Дети Отечества Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Глазовская средняя 
общеобразовательная школа" 
Ленинского района Республики Крым 

Яковенко Ангелина 
Викторовна 

10.  Джиянова Ева Алексеева 
 
«Студия актёрского 
мастерства «Вишнёвый 
сад» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
муниципального образования городской 
округ Ялта Республика Крым 

Волкова Елена Сергеевна 

11.  Джунь Анастасия Государственное Бюджетное Адашкевич Оксана 



Александровна, класс 
гитары «Баррэ» 
 

Образовательное Учреждение 
Дополнительного Образования 
Республики Крым «Дворец детского и 
юношеского творчества» 

Николаевна 

12.  Доценко Елизавета 
Максимовна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым «ДДЮТ» 

Бигун Наталья 
Леонидоовна 

13.  Елисеев Павел Олегович 
«Студия актёрского 
мастерства «Вишнёвый 
сад» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
муниципального образования городской 
округ Ялта Республика Крым 

Волкова Елена Сергеевна, 
заслуженная артистка АР 
Крым 

14.  Елисеев Серафим 
Олегович 
 
«Студия актёрского 
мастерства «Вишнёвый 
сад» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
муниципального образования городской 
округ Ялта Республика Крым 

Волкова Елена Сергеевна, 
заслуженная артистка АР 
Крым 

15.  Загнойко 
Алёна 
Ростиславовна 
 

 Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа №2 им. Героя   Советского  
Союза  А.И.Еременко» города Алушты 

Ткаченко 
Марина 
Геннадьевна 

16.  Иванова 
Вероника 
Васильевна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ялтинская средняя школа № 12 с 
углублённым изучением иностранных 
языков» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым 

Бунина Юлия 
Владимировна  

17.  Иванько Анна 
Михайловна, Детская 
театральная студия 
«Стоп-кадр» 

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей «Центр детского 
творчества» города Алушты 

Статьева Татьяна 
Николаевна 

18.  Калайда  
Елизавета Александровна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа-лицей» №3 им. А.С. Макаренко» 
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 

Медведкова 
Юлия  
Анатольевна 

19.  Ковалёв Михаил 
Анатольевич 
 
Музыкально-театральная 
студия «Образ» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
Муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым 

Костенко Ольга 
Анатольевна 
 

20.  Кожина Эвелина 
Сергеевна 
 
«Студия актёрского 
мастерства «Вишнёвый 
сад» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
муниципального образования городской 
округ Ялта Республика Крым 

Волкова Елена Сергеевна 

21.  Колесник Анастасия 
Вадимовна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2 имени Свидерского Александра 
Григорьевича»  
города Бахчисарай Республики Крым 

Исмаилова Эльмира 
Руштыевна 

22.  Коллектив «Память 
поколений» 
 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Ярковская школа имени 
Михаила Чупилко» Джанкойского 

Яндульская Ирина 
Олеговна 
 



 района Республики Крым Герасимович Наталья 
Анатольевна 

23.  Лежнин Роман Юрьевич 
Театральный кружок 
«Афалина» 

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей «Центр развития 
творчества детей и юношества» 
Джанкойского района Республики Крым 

Тимошенко Наталья 
Юрьевна 

24.  Мельник Илья 
Евгеньевич 
 
«Студия актерского 
мастерства 
«Вишневый сад» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
муниципального образования городской 
округ Ялта  
Республика Крым 

Волкова Елена Сергеевна  

25.  Митрова Маргарита 
Театральный кружок 
«Афалина» 

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей «Центр развития 
творчества детей и юношества» 
Джанкойского района Республики Крым 

Тимошенко Наталья 
Юрьевна 

26.  Павлова Дарья Романовна 
 
«Студия актёрского 
мастерства «Вишнёвый 
сад» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
муниципального образования городской 
округ Ялта Республика Крым 

Волкова Елена Сергеевна 

27.  Прохорова Арина 
Андреевна 

Частное общеобразовательное 
учреждение «Крымская республиканская 
гимназия-школа-сад  Консоль» 

Шадие Усмановна 
Гайбуллаева 

28.  Радченко Анна 
Алексеевна 
музыкальный театр 
«Сказка» 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым «ДДЮТ» 

Бигун Наталья 
Леонидоовна 

29.  Сайдалиева Арина 
Рефатовна 
 
 
Музыкально-театральная 
студия «Образ» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
Муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым 

Костенко Ольга 
Анатольевна 
 

30.  Сафонова Николь 
Анатольевна 
 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым «ДДЮТ» 

Бигун Наталья 
Леонидоовна 

31.  Сафонова Николь 
Анатольевна 
 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым «ДДЮТ» 

Бигун Наталья 
Леонидоовна 

32.  Сокольников-Добында 
Артём Викторович 
 
«Студия актёрского 
мастерства «Вишнёвый 
сад» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
муниципального образования городской 
округ Ялта Республика Крым 

Волкова Елена Сергеевна 

33.  Тамарин Денис 
Леонидович 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 18 имени Героя Советского Союза 
И.И. Богатыря» муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Бузько Татьяна 
Александровна 

34.  Усманова Эльнара Муниципальное бюджетное учреждение Волкова Елена Сергеевна 



Рустемовна 
 
 
«Студия актёрского 
мастерства «Вишнёвый 
сад» 

дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
муниципального образования городской 
округ Ялта Республика Крым 

35.  Файзуллаев Селим 
Эдемович 
 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение города Джанкоя Республики 
Крым «Школа – гимназия «№6» 

Байдюк Наталья 
Николаевна, Снедкова 
Елена Леоновна 

36.  Федосеева Полина 
Анатольевна 
 
«Студия актёрского 
мастерства «Вишнёвый 
сад» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
муниципального образования городской 
округ Ялта Республика Крым 

Волкова Елена Сергеевна, 
заслуженная артистка АР 
Крым 

37.  Хатипова Эльвина 
Алимовна 
Театральный кружок 
«Афалина» 

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей «Центр развития 
творчества детей и юношества» 
Джанкойского района Республики Крым 

Тимошенко Наталья 
Юрьевна 

38.   
Шапошникова Алиса 
Кирилловна 
 
Музыкально-театральная 
студия «Образ» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
Муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым 

Костенко Ольга 
Анатольевна 
 

39.  Шепелева С.Е. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гвардейская школа-гимназия №3» 
Симферопольского района Республики 
Крым 

Федорович О.В. 

40.  Ющенко Валерия 
Дмитриевна 
 
«Студия актёрского 
мастерства «Вишнёвый 
сад» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
муниципального образования городской 
округ Ялта Республика Крым 

Волкова Елена Сергеевна 

 
Направление: Вокальное творчество 

 
№ 
п/п 

 

ФИО автора (авторов) 
работы или 

название творческого 
объединения 

Наименование  
образовательной организации 

 

Руководитель 
 

1.  Андрейченко Артем 
Александрович, ансамбль 
ударных инструментов 
«БЛАСТБИТ» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования города 
Джанкоя Республики Крым «Детский дом 
творчества» 

Кайдалов Андрей 
Аркадьевич 

2.  Ансамбль гитар «Диез» 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ялтинская средняя школа №12 с 
углубленным изучением иностранных 
языков» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым 

Мартынишин 
Александр Васильевич 

3.  Ансамбль ложкарей 
«Солнышко» 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
Михайловский детский сад «Солнышко» 
Нижнегорский район Республика Крым 

Вострикова Татьяна 
Николаевна 

4.  Ансамбль народных Муниципальное бюджетное Мартынишин 



инструментов «Калинка» 
 

общеобразовательное учреждение 
«Ялтинская средняя школа №12 с 
углубленным изучением иностранных 
языков» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым 

Александр Васильевич 

5.  Барецкий Матвей 
Юрьевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Русаковская средняя школа» 
Белогорского района Республики Крым 

Джелялова Наталья 
Васильевна 

6.  Богатырева Александра 
Павловна 
 

 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Изумрудновская школа», 
Джанкойского района  
Республики Крым 

Береза Татьяна 
Анатольевна 

7.  Ващишин Владислав 
Николаевич 

Вокалная студия «Инканто» Костенко Дмитрий 
Константинович 

8.  Ветошкина Александра, 
Досмамбетова Мелек  
 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Симферопольская детская музыкальная 
школа № 2 имени Алемдара Караманова» 
муниципального образования городской 
округ Симферополь  

Линден Валентина 
Анатольевна 

9.  «Вокальная студия 
«Голос» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
муниципального образования городской 
округ Ялта Республика Крым 

Волкова Елена 
Сергеевна 

10.  Вокально-хоровая студия 
«Волна» 
 
 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
Муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым 

Макарова Елена 
Викторовна 
 
 

11.  Вокальный дуэт 
«Детство» 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Акимовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Нижнегорского района Республики Крым 

Назирова Ольга 
Александровна 

12.  Вокальный коллектив 
«Краски» 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Майская школа» 
Джанкойского района Республики Крым 

Асан Эльнара  
Муса-гызы 

13.  Дёмина Татьяна 
Валентиновна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Симферопольская академическая 
гимназия» городской округ Симферополь 
Республики Крым 

Выхристюк Алёна 
Ивановна 

14.  Калайда  
Елизавета 
Александровна; 
солистка образцового 
Ансамбля «Звуки 
музыки» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
детского и юношеского творчества» 
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 

Щербина Елена 
Николаевна 

15.  Каспарьян Альбина 
Артуровна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Уваровская средняя 
общеобразовательная школа – детский 
сад» Нижнегорского района Республики 
Крым 

Трусова Елена 
Александровна 
Радченко Татьяна 
Ивановна 

16.  Класс ударных 
инструментов «Ритм» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 

Мордовцев Николай 
Романович 



 
 
 

развития творчества детей и юношества» 
Муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым 

 
Концертмейстер:  
Макарова Елена 
Викторовна  

17.  Кудряшова 
 Лина  
Артёмовна 
 

Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Старокрымский учебно-воспитательный  
комплекс № 1  
 «Школа-гимназия» имени братьев-
партизан Стояновых»  
Кировского района   Республики Крым 

Асанов  
Замир 
Курсеидович 

18.  Куртиева Султание 
Мамбетовна 
Объединение: 
Калейдоскоп знаний 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 
школа №15 им. З.А. Сорокина» 

Адаманова Иванна 
Владимировна 

19.  Вокальная студия 
«Голос» 
 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
муниципального образования городской 
округ Ялта Республика Крым 

Волкова Елена 
Сергеевна 

20.  Вокальный ансамбль 
«ВДесятку» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа-гимназия №10 ИМ. Э.К. 
Покровского» муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Петренко Аделина 
Михайловна 

21.  Морар София 
Александровна 
 
 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
детского и юношеского творчества» 
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 

Щербина-Садчикова 
Елена Николаевна 

22.  Морар София 
Александровна 
 

Симферопольская детская музыкальная 
школа №1 имени С. В. Рахманинова 

Дзигунская Евгения 
Игоревна 

23.  Муслимова Эльнара 
Эльдаровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Журавлинская средняя школа» Сакского 
района Республики Крым 

Осинняя Татьяна 
Викторовна 

24.  Образцовая вокальная 
студия Элегия 
 

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей "Центр детского творчества" города 
Алушты 

Таран Ирина Федоровна 

25.  Педан Леокадия 
Сергеевна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа-лицей       № 17 имени 
А.С.Кузнецова» 
Муниципального образования городской 
округ Симферополь 
Республики Крым 

Артамонова Людмила 
Александровна 

26.  Салфетникова София 
Романовна 
Вокально-хоровая студия 
«Волна» 
 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 
Муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым 

Макарова Елена 
Викторовна 
 

27.  Семенов Александр 
Михайлович 
Вокальный ансамбль 
«Витамин» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования города 
Керчи Республики Крым «Дом детского и 
юношеского творчества» 

Заец Екатерина 
Николаевна 



28.  Турик Вероника 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ильичевская средняя школа» Советского 
района республики Крым 

Ибраимова Наталья 
Юрьевна 

29.  Улановская Анна 
Сергеевна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Нижнегорская школа  - гимназия»  

Белых Татьяна Юрьевна 

30.  Хор «Капитошка» 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учереждение 
«Ялтинская средняя школа №12 с 
углубленным изучением иностранных 
языков» муниципального образования 
городской округ Ялта Республики Крым 

Мартынишин 
Александр Васильевич 

31.  Хор «Сейяре» Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 
с крымскотатарским языком обучения» 
городского округа Судак 

Тахтарова Эльнара 
Фаиковна 
Курдаева Айсель 
Айдеровна 

32.  Черкезова Зера 
Энверовна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №1 им. И.В. Курчатова» 
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 

Черкезова Мавиле 
Усеиновна 
Линден Валентина 
Анатольевна 

33.  Юные патриоты Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Глазовская средняя общеобразовательная 
школа" 
Ленинского района Республики Крым 

Гордиенко Виктория 
Александровна 

 
Направление: Хореография 

 
№ 
п/п 

 

ФИО автора (авторов) 
работы или 

название творческого 
объединения 

Наименование  
образовательной организации 

 

Руководитель 
 

1. 
 

Антонова Анастасия 
Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Глазовская средняя общеобразовательная 
школа" Ленинского района Республики 
Крым 

Антонова Наталья 
Борисовна 

2. 
 

Ансамбль танца «Грация» Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Республики 
Крым города Керчи «Дом детского и 
юношеского творчества» 

Кистина Зоя Витальевна 

3.  Ансамбль эстрадно-
современного танца 
«ProDance» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Республики 
Крым города Керчи «Дом детского и 
юношеского творчества» 

Андросова Екатерина 
Евгеньевна 

4.  Гаврилюк Анна 
Константиновна,  
Студия классического 
танца «Гранд-Па» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношей» 

Ломакина Юлия 
Святославовна 

5.  Жевницкая Валерия 
Максимовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 
Крымской весны» Симферопольского 
района Республики Крым 

Спильная Ольга 
Олеговна 

6.  Хореографический 
коллектив 
«Импульс» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7 

Кашка Лилия 
Николаевна 



 им. А.В. Мокроусова с углубленным 
изучением английского языка» 
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 

7. 
 

Ислямова Камила 
Эльдаровна 
 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Средняя 
школа №18 с крымскотатарским языком 
обучения» 

Куртиева Зейнеб 
Сейдаметовна 

8. 
 

Коллектив «Бегущие по 
волнам»  

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Республики Крым «Ливадийская 
санаторная школа-интернат» 

Потатуев Николай 
Николаевич,  
Батурина Наталья 
Александровна 

9. 
 

Хореографический 
коллектив 
 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Школа-
гимназия № 10 им. Э .К. Покровского» 
муниципальное образование городской 
округ Симферополь  Республики Крым 

Эмурсалиева Севие 
Ваитовна 

10. 
 

Коллектив «Кунешчик»  
. 
 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 
«Червонновская  средняя школа»  
Сакского района Республики   Крым 

Сейтхалиева Нурие 
Ремзиевна 

11. 
 

Михайловская Елена 
Михайловна 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №23 «Улыбка» г. Феодосии 
Республики Крым» 

Кобыльцова Оксана 
Петровна 

12. 
 

Нагаева Самира 
Сеяверовна 

Муниципальное образовательное 
учреждение «Соленоозерная школа им. С. 
Куца» Джанкойского района Республики 
Крым 

Эмиралиева Диляра 
Серверовна 

13. 
 

Посохова Ева Юрьевна, 
Студия классического 
танца «Гранд-па» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 

Ломакина Юлия 
Святославовна 

14. 
 

Прадид Вероника 
Юрьевна 

МБОУ «Симферопольская академическая 
гимназия» муниципального образования 
городской округ Симферополь 
Республики Крым 

Купединова Диана 
Ленуровна 

15. 
 

Прозорова Валерия 
Валерьевна,  
 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Оленевская средняя школа имени 
Моцаря Даниила Андреевича» 
муниципального образования 
Черноморский район Республики Крым 

Прозорова Валерия 
Валерьевна 

16. 
 

Торохтий Анастасия 
Романовна. Студия 
классического танца 
«Гранд-Па» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества» 

Ломакина Юлия 
Святославовна 

17. 
 

Федоренко Карина 
Сергеевна, Студия 
классического танца 
«Гранд-па» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и 
юношества» 

Ломакина Юлия 
Святославовна 

18. 
 

Хореографическая студия 
«Маленький сюрприз» 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
«Советский центр детского и юношеского 
творчества» Советского района 
Республики Крым 

Ибрагимов Дилявер 
Неврединович,  

19. 
 

Шалина Виктория 
Павловна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 

Порубина Оксана 
Владимировна 



40 имени Героя Советского Союза 
В.А.Скугаря» муниципального 
образования городской округ 
Симферополь Республики Крым 

 
Номинация «Без срока давности» 

 
 

ФИО автора (авторов) 
работы или 

название творческого 
объединения 

Наименование  
образовательной организации 

 

Руководитель 
 

1.  Абакумова  Руслана 
Анатольевна 

Муниципальное  бюджетное  
общеобразовательное  учреждение 
«Виноградненская средняя  
общеобразовательная  школа»  
Ленинского  района,  Республика   Крым 

Тренева Алена  
Алексеевна 

2.  Антифеев                            
Алексей Александрович 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7 
им. А.В. Мокроусова с углубленным 
изучением английского языка» 
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 

Ефремова Тамара 
Валериевна 

3.  Арифова Амиде 
Мустафаевна, 
творческое объединение 
«Родник» 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр 
детского и юношеского творчества» 
Нижнегорского района Республики Крым 

Арифов Мустафа 
Ислямович 

4.  Бекташев Эльдар 
Мустафаевич 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 
имени Свидерского Александра 
Григорьевича» города Бахчисарай 
Республики Крым 

Жилина Анастасия 
Михайловна 

5.  Белявская Мария 
Олеговна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования Республики 
Крым «Дворец детского и юношеского 
творчества» 

Филимонова Анастасия 
Александровна 

6.  Блажко Илья  Николаевич 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Васильевская средняя школа» 
Белогорского района Республики Крым 

Елхова Татьяна 
Константиновна 

7.  Бородина Ульяна 
Михайловна 
 

Муниципальноеобщеобразовательное 
учреждение «Ярковская школа имени 
Михаила Чупилко» Джанкойского района 
Республики Крым 

Бородина Юлия 
Сергеевна 

8.  Галкин Николай Юрьевич 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7 
им.А.В.Мокроусова с углублённым 
изучением английского языка» 
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 

Артемьева Елена 
Анатольевна 

9.  Евсюкова Алёна 
Дмитриевна 

 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кольчугинская школа № 1 им. Г.Н. 
Авраамова» Симферопольского района 
Республики Крым 

Дамарева Анастасия 
Андреевна 



10.  Ефимова Олеся 
Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение г. 
Керчи Республики Крым «Школа № 13» 

Синчук Екатерина 
Викторовна 

11.  Кудряшова  
Елизавета  
Артёмовна 

Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Старокрымский учебно-воспитательный  
комплекс № 1  «Школа-гимназия» имени 
братьев-партизан Стояновых» Кировского 
района   Республики Крым 

Боровикова Татьяна 
Георгиевна  

12.  Названова Станислава 
Александровна 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования Республики 
Крым «Дворец детского и юношеского 
творчества» 

Филимонова Анастасия 
Александровна 

13.  Перова Ева Максимовна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7 
им. А.В. Мокроусова с углубленным 
изучением английского языка» 
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 

Чудова Татьяна 
Николаевна 

14.  Полянчев Глеб 
Владимирович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гвардейская школа-гимназия № 2» 
Симферопольского района Республики 
Крым 

Ткач Татьяна 
Николаевна 

15.  

Рашидова Фатиме 
Сулеймановна,  
 

 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение физико-
математического профиля «Учебно-
воспитательный комплекс «Интеграл» 
города Евпатории Республики Крым»  
 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Эколого-биологический центр города 
Евпатории Республики Крым» 

Тимашева Вера 
Борисовна  
 
 
Манжак Анна 
Александровна 
 

16.  Ситников Ярослав 
Дмитриевич 
 

Муниципальное бюджетное образование 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 18 имени 
Героя Советского Союза И.И. Богатыря» 
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 

Дубинецкая Алёна 
Михайловна 

17.  Соколова Кира 
Александровна 
 

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Чистенская школа-гимназия им. Героя 
Социалистического Труда Тарасюка 
Ивана Степановича» Симферопольского 
района Республики Крым 

Дидковская Ольга 
Сергеевна 

18.  Чернышева Кира 
Андреевна, кружок 
английского языка 
«Планета ABC» 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования Республики 
Крым «Дворец детского и юношеского 
творчества» 

Баева Ольга Ивановна 

19.  Шевчик Алена 
Евгеньевна, кружок 
английского языка 
«Фантастический 
английский» 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования Республики 
Крым «Дворец детского и юношеского 
творчества» 

Филимонова Анастасия 
Александровна 



20.  Эрмамбетов  Энвер Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 
«Червонновская  средняя школа»  
Сакского района Республики   Крым 

Сейтхалиева Нурие 
Ремзиевна 

 
Номинация: «ВундерКроха»  

Направление: Как я стал исследователем 
№ 
п/п 

 

ФИО автора (авторов) 
работы или 

название творческого 
объединения 

Наименование образовательной 
организации 

 

Руководитель 
 

1.  Гончаренко Даниил 
Владимирович. 
Клуб «Ступеньки» 
 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым 
«Дворец детского и юношеского 
творчества» 

Макарова Ирина 
Петровна 

2.  Манжак Маргарита 
Константиновна,  
объединение 
«Путешествие в 
Природоград»  

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №16 «Ивушка» города Евпатории 
Республики Крым»  
 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Эколого-биологический центр города 
Евпатории Республики Крым» 

Манжак Анна 
Александровна 

3.  Мягкая Анна Андреевна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«СОШ № 4 им. Героя Советского Союза 
В.Л. Савельева» городского округа 
Судак 

Османова Гульнара 
Абдулваитовна 

4.  

Союкова Сафие Эдемовна 
  

Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Уваровская средняя 
общеобразовательная школа-сад» 
Нижнегорского района Республики 
Крым 

 Мухтарова Асие 
Эдемовна 
 
Мосина Дарья Сергеевна 

5.  Чернолоз 
Елисей 
Денисович 
 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Школа №2 имени Героя   
Советского Союза А.И. Еременко»   
города Алушты 

Чибисова Анна 
Николаевна 

 
Направление: Путешествие в мир дизайна 

№ 
п/п 

ФИО автора (авторов) 
работы или 

название творческого 
объединения 

Наименование  
образовательной организации 

Руководитель 

1.  Велиляева Амина 
Вадимовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ильичевская средняя школа» 
Советского района республики Крым 

Кутелия Олеся Ивановна 

2.  Гжещук Захарий 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
 «Школа-гимназия №39 имени Героя 
Советского Союза Крейзера Я.Г.» 
городской округ Симферополь 
Республики Крым 

Загнитко Елена 
Тимофеевна 



3.  Гулевская Маргарита 
Сергеевна 
Студия художественной 
работы с соломкой 
«Золотая птица» 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым «Дворец детского и 
юношеского творчества» 

Милошевич Таисия 
Тимуровна 

4.  Диденко Злата 
Ярославовна 
Студия художественной 
работы с соломкой 
«Золотая птица» 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым «Дворец детского и 
юношеского творчества» 

Милошевич Таисия 
Тимуровна 

5.  Кононов Алексей 
Николаевич, 
Лещеня София 
Владимировна 
 Кружок «Пальчиковая 
фантазия» 

Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей «Центр детского и 
юношеского технического творчества» 
Джанкойского района          Республики 
Крым 

Кононова Кристина 
Николаевна 

6.  Кузавлёва Полина 
Сергеевна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Черноморская средняя школа № 3 
имени Пудовкина Федора Федоровича» 
муниципального образования 
Черноморский Район Республики Крым 

Кузавлёва Елена 
Анатольевна 

7.  Курманова Урьяне 
Мурадовна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гвардейская школа-гимназия №2» 
Симферопольского района Республики 
Крым 

Курманова Нияра 
Сеитмеровна 

8.  Люосева Алиса 
Владимировна, студия 
художественной работы с 
соломкой «Золотая 
птица» 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым «Дворец детского и 
юношеского творчества» 

Милошевич Таисия 
Тимуровна 

9.  Рогалевич София 
Павловна  
 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым «Дворец детского и 
юношеского творчества» 

Рогалевич Екатерина 
Александровна 

10   Самохина Виктория 
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гвардейская школа-гимназия №2» 
Симферопольского района Республики 
Крым 

Курманова Нияра 
Сеитмеровна 

 
Номинация: «Юный финансист» 

 
№ 
п/п 

 

ФИО автора (авторов) 
работы или 

название творческого 
объединения 

Наименование образовательной 
организации 

 

Руководитель 
 

1.  Абдураманов Алим 
Абдуллаевич 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение                        
«Дачновская средняя 
общеобразовательная школа»  
городского округа Судак 

Саидмахмедова Севем 
Махмудовна 

2.  Добровольский Никита 
Леонидович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2 имени Свидерского Александра 
Григорьевича» города Бахчисарай 

Исмаилова Эльмира 
Руштыевна 



Республики Крым 
3.  Долгополова Милана 

Руслановна 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение                        
«Дачновская средняя 
общеобразовательная школа»  
городского округа Судак 

Саидмахмедова Севем 
Махмудовна 

4.  Исмоилов Джемиль 
Османович 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение                       
«Дачновская средняя 
общеобразовательная школа»  
городского округа Судак 

Саидмахмедова Севем 
Махмудовна 

5.  Крыловская Богдана 
Ильинична 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ялтинская гимназия им. А.П. Чехова» 
муниципального образования городской 
округ Ялта Республики Крым 

 
 
 

6.  Кузавлёва Полина 
Сергеевна 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Черноморская средняя школа № 3 
имени Пудовкина Федора Федоровича» 
муниципального образования 
Черноморский Район Республики Крым 

Кузавлёва Елена 
Анатольевна 

7.  Лях Даниил 
Александрович, кружок 
английского языка 
«Невероятный 
английский» 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
Республики Крым «Дворец детского и 
юношеского творчества» 

Дмитриенко Екатерина 
Дмитриевна 

8.  Науменко Камилла 
Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ильичевская средняя школа» 
Советского района Республики Крым 

Ибраимова Наталья 
Юрьевна 

9.  Оливинская Милана 
Витальевна 

Государственное  бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Республики Крым  «Крымская гимназия-
интернат для одаренных детей» 

Эмирасанва Ильнара 
Сейтасановна 

10   Пронюшкина Анна 
Юрьевна 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Столбовская школа» 
Джанкойского района Республики Крым 

Пронюшкина Ирина 
Ивановна 

11   Сейдаметов Иса Ризаевич 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Трехпрудненская школа-гимназия 
имени Константина Дмитриевича 
Ушинского» Симферопольского района 
Республики Крым 

Бекирова Эльмира 
Биляловна 

12   

Тодосина Алиса 
Анатольевна,  
объединение «Вокруг 
света»  

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение физико-математического 
профиля «Учебно-воспитательный 
комплекс «Интеграл» города Евпатории 
Республики Крым»  
 
Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Эколого-биологический центр города 
Евпатории Республики Крым» 

Тимашева Вера 
Борисовна 
 
 
 
 
 
 Манжак Анна 
Александровна 

13   Трегубова Марина 
Витальевна, творческое 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования города 

Притула Ирина 
Викторовна 



объединение 
«Журналистика и 
литературное творчество» 

Керчи Республики Крым «Центр 
детского и юношеского творчества» 

14   Феттаев Бекир Арсенович Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение                        
«Дачновская средняя 
общеобразовательная школа»  
городского округа Судак 

Саидмахмедова Севем 
Махмудовна 

15   Хайрединов Максим 
Эдемович 

 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение                        
" Трехпрудненская школа-гимназия им. 
К.Д. Ушинского" городской округ 
Симферополь Республики Крым 

Дуброва Анастасия 
Александровна 

16   Хоренко Ксения 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  
«Школа-гимназия №10 им. Э.К. 
Покровского»  
муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым 
 

Хоренко Марина 
Викторовна 

 
 
 


	IMG_20250428_0001
	Приложение к Приказу Итог 2025

